ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

2023 года

г. Краснодар

№ !lfь

О внесении изменения в приложение к приказу об учетной политике

На основании приказов Минфина от 13.09.2023 № 144н, от 07.11.2022 №
157н и №. lООн приказываю:
1. Внести изменения в Приложение 1. Учетной политики для целей
бухгалтерского учета, дополнив в пункте 1. 7 раздела 1. Общие положения к
приказу об учетной политике ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России,
перечень первичных учетных документов и регистров, составляемых в виде
электронного документа обязательные к применению по приказу Минфина
от 15.04.2021 N 61н (ред. от 30.10.2023) с 1 января 2024года:

• Акт о списании объектов нефинансовых активов ( кроме
транспортных средств) ( ф. 0510454 );

• Акт о списании материальных запасов ( ф. 0510460)
Причины списания с указанием в кодовой зоне кода причин списания в
актах утвердить в соответствии с приложением 1/11 настоящего приказа

от 30.10.2023 № 174н с 1 января 2025 года:

• Инвентаризационная опись остатков на счетах учета денежных
средств ( ф. 0504082);

• Инвентаризационная опись ( сличительная ведомость) бланков
строгой отчетности и денежных документов ( ф. 0504086);

• Инвентаризационная опись ( сличительная ведомость) по объектам
нефинансовых активов (ф. 0504087);

• Инвентаризационная опись наличных денежных средств ( ф. 0504088);
• Инвентаризационная опись расчетов по поступлениям ( ф. 0504081 ).

2. На основании п. 9 Федерального стандарта N 274н, п. 22 Федерального
стандарта N 256н приложение 1.5. «График документооборота» изложить в
новой редакции (приложение). Ответственность за своевременное
оформление первичных учетных документов, передачу их в установленные
сроки для отражения в бухгалтерском учете, а также достоверность

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алексеенко Сергей Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 15.02.2024 15:24:43
Уникальный программный ключ:
1a71b4ffae53ef7400543ab36ba60a699d538e44